
Prot. n. vedi segnatura Bergamo, 9 novembre 2023

Albo on-line https://liceosarpi.bg.it

OGGETTO: Determina Affidamento incarico Esperti esterni Progetto “Tutor Madrelingua per
corsi preparatori per certificazioni inglesi FCE, CAE e IELTS” 2023/24

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018 che all'art. 43 consente la

stipulazione di contratti di prestazione d'opera con esperti per particolari

attività ed insegnamenti;

VISTO il D.lgs. n. 165/2001;

VISTO il progetto presentato dai docenti dell’Istituto che prevedono la presenza di

esperti esterni;

VISTA la normativa sulla tracciabilità di cui all’art.3 della Legge 136/2010 come

modificato dal D.L.187/2010, convertito con modificazioni nella Legge n.217

del 17/12/2010;

VISTO l’Avviso di reperimento di esperti esterni per il progetto di cui in oggetto Prot.

3800 del 02/10/2023;

VISTO il verbale di esame delle candidature pervenute Prot. 4171 del 21/10/2023;

VISTA la pubblicazione della graduatoria provvisoria, poi definitiva Prot. 4493 del

06/11/2023.

DETERMINA

Art. 1 - Oggetto

Si determina di affidare il Progetto “Corsi Preparatori per le Certificazioni FCE e CAE” 2023/2024
presso l’Istituto Liceo Classico Statale “Paolo Sarpi” alla sig.ra Nadia Gesemi Carminati.

La prestazione contempla le attività legate al Progetto “Corsi Preparatori per la Certificazione FCE
e CAE” 2023/2024 presso l’Istituto Liceo Classico Statale “Paolo Sarpi”, 36 ore ad € 46,50/h lordo
per un totale di € 1.674,00 comprensivo di ogni onere.

Ministero dell’Istruzione e del Merito

Liceo Classico Statale Paolo Sarpi
Piazza Rosate, 4 24129 Bergamo tel. 035 237476

email: bgpc02000c@istruzione.it pec: bgpc02000c@pec.istruzione.it
www.liceosarpi.bg.it

https://liceosarpi.bg.it/tipologia-documento/albo-online/
mailto:bgpc02000c@istruzione.it
mailto:bgpc02000c@pec.istruzione.it




Si determina, inoltre, di affidare il Progetto “Corsi Preparatori per Certificazione IELTS” 2023/2024
presso l’Istituto Liceo Classico Statale “Paolo Sarpi” alla sig. Daniel David Ford.

La prestazione contempla le attività legate al Progetto “Corsi Preparatori per Certificazione IELTS”
2023/2024 presso l’Istituto Liceo Classico Statale “Paolo Sarpi”, 18 ore ad € 46,50/h lordo per un
totale di € 837,00 comprensivo di ogni onere.

Art. 2 - Importo

L’importo totale complessivo per la realizzazione del progetto di cui all’art. 1 è di € 2.511,00
comprensivo di ogni onere.

Art. 3 - Impegno di spesa

Si impegna, per la finalità di cui sopra, l’aggregato P02/2 del Programma Annuale 2023 per un
importo pari a € 2.511,00 comprensivo di ogni onere.
Si incarica il Dsga dell’Istituzione Scolastica ad emettere mandato di pagamento a favore
dell’esperto, dopo la presentazione della rendicontazione delle attività svolte e di regolare fattura
elettronica e/o documento giustificativo prescritta dalla vigente normativa.

Art. 4 – Principi in materia di trasparenza

Si dispone che il presente provvedimento venga pubblicato sul sito dell’Istituzione Scolastica nella
sezione “Amministrazione Trasparente”.

Art. 5 - Responsabile del Procedimento

Ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs 36/2023 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene nominato
Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Prof. Claudio Ghilardi.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
prof. Claudio Ghilardi

Documento firmato digitalmente ai sensi

del C.A.D.e normativa connessa.

Ministero dell’Istruzione e del Merito

Liceo Classico Statale Paolo Sarpi
Piazza Rosate, 4 24129 Bergamo tel. 035 237476

email: bgpc02000c@istruzione.it pec: bgpc02000c@pec.istruzione.it
www.liceosarpi.bg.it

mailto:bgpc02000c@istruzione.it
mailto:bgpc02000c@pec.istruzione.it

		2023-11-10T12:29:42+0100
	CLAUDIO GHILARDI




